[image: image1.jpg]SONERE MR PO TN

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

 III созыв

 XXXIIIСЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

«7»  декабря 2015 года                                                                                             №33-5
О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 28 марта 2015 года № 27-2 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и Положения о порядке определения размера арендной платы и о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы, льгот по арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 января 2008 года № 26 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 ноября 2013 года № 374 «О кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Республики Саха (Якутия)»,  Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 09 апреля 2012 года № 143 «О кадастровой стоимости земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Республики Саха (Якутия)», Приказом Минэкономразвития от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), в целях регулирования неналоговых правоотношений на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:

1. Внести в Положение «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и Положения о порядке определения размера арендной платы и о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы, льгот по арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»» от 28 марта 2015 года № 27-2, следующие изменения:
1.1.   Приложение № 2 изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
1.2.   В разделе 4  пункте 4.2. исключить следующие слова «•
в размере 20% от годовой арендной платы: - юридические лица – системообразующие предприятия Республики Саха (Якутия), имеющие земельные участки, предназначенные для размещения воздушных линий электропередачи, наземных сооружений  кабельных линий  электропередачи, подстанций, распределительных пунктов, других сооружений и объектов энергетики.».

2.     Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

3.      Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».
4.     Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Павленко С.В.).
	Глава города

__________А.В. Приходько

«______»_____________20___ года

дата подписания

	Председатель

 городского Совета депутатов

__________А.Б. Тархов